TiTULO SEGUNDO
DE LOS RECURSOS FEDERALES

CAPITULO UNICO
De los recursos federales transferidos al Municipio

Articulo 29.- El Presupuesto de Egresos del Municipio de Matamoros, Coahuila,
contempla como una de sus fuentes de financiamiento los recursos federales asignados a
través de participaciones, aportaciones y convenios, derivados de la Ley de Ingresos de la
Federacién o del Presupuesto de Egresos de la Federacion.

Las ministraciones de recursos federales a que se refiere este articulo, se realizaran de
conformidad con las disposiciones aplicables en la materia.

Articulo 30.- Los fondos de aportaciones que conforman el ramo 33 que la federacion
presupuesto otorgar al municipio de conformidad con la Ley de Coordinaciéon Fiscal, se
desglosan a continuacion:

Fondo

Presupuesto Aprobado

Fondo de Aportaciones para la
Municipal

Infraestructura Social

19,961,321.47

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los
Municipios y de las Demarcaciones del D.F.

58,736,915.18

Total

$78,698,236.65

La aplicacién, destino y distribucién presupuestada de los fondos de aportaciones que
conforman el ramo 33 se desglosa a continuacion por capitulo del gasto:
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Fondo de
Aportaciones
para la
Infraestructura
Social
Municipal

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

19,961,321.47

0.00

0.00

0.00

Fondo de
Aportaciones
para el
Fortalecimiento
de los
Municipios y de
las
Demarcaciones
del D.F.

31,851,468.86

4,700,000.00

2,500,000.00

4,500,000.00

0.00

6,890,443.73

0.00

0.00

8,295,002.59

Totales

31,851,468.90

4,700,000.00

2,500,000.00

$4,500,000.00

$0.00

26,851,765.23

$0.00

$0.00

8,295,002.59




